
                                                                                                 1/1                                                                                                        MZ/TF 
 

                   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CONEGLIANO 1 “F. GRAVA” 

Via F. Filzi, 22 – 31015 CONEGLIANO – Tel.  0438/23655  -  Fax 0438/411355 

Codice Fiscale 91035310266 - C.I.: TVIC86900T 

e-mail: tvic86900t@istruzione.it  - PEC: tvic86900t@pec.istruzione.it  - Sito: 

www.icconegliano1grava.edu.it 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’indizione di procedura di ordini diretti (OdA) ai sensi 

dell’art. 36 comma 2, lett. a), del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, attraverso il Mercato elettronico della 

pubblica amministrazione (Me.Pa.) di Consip S.p.A,   e per ordini diretti fuori MePa per 

l’acquisto di beni e servizi relativi a: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia. Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.– Avviso 

pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021., per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”   

Codice Progetto 13.1.3A-FESRPON-VE-2022-79 

CUP G29J22000250006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori 

per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo” 

VISTA la nota autorizzativa alla realizzazione del progetto Prot. n. Prot.AOOGABMI – 0035942  del 

24/05/2022 intestata alla singola istituzione scolastica; 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

VISTO il Progetto presentato da questo Istituto deliberato dal Collegio dei Docenti in data 04/03/2022 con 

Delibera n. 5 e dal Consiglio di Istituto con Delibera n.92 del 07/03/2022  

PRESO ATTO dell’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio 

Finanziario 2022, con decreto prot. 7103/2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Dlgs.50/2016 e s.s.m.m.i.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275 /99 concernente Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA La Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche sociali n. 2 del 2 febbraio 2009; 

Protocollo 0008483/2022 del 08/07/2022



                                                                                                 1/2                                                                                                        MZ/TF 
 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 

Investimento Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il D.L. N. 76/2020 del 16/07/2020 c.d.” Semplificazioni” convertito nella Legge n.120 

dell’11/09/2020 – semplificazioni in materia di contratti pubblici, in vigore fino al 31/12/2021; 

VISTO il D.L. N. 77/2021 DEL 31/05/2021 C.D. “Semplificazioni bis” convertito nella Legge n. 108 

del 29/07/2021, con la quale vengono prorogati  i termini di validità del precedente Decreto al 

30/06/2023, che permette l’affidamento diretto sotto soglia fino ad euro 139.000,00; 

VISTO che il Decreto “Semplificazioni bis” riguarda disposizioni in materia di Governance per il   

PNRR e disposizioni in tema accelerazione e snellimento delle procedure e di rafforzamento della 

capacità amministrativa, anche relativamente agli appalti pubblici;  

CONSIDERATA  l’introduzione in sede di conversione, dopo l’art. 10 del D.L.  n. 77/2021 inerente il 

“rafforzamento della capacità amministrativa delle stazioni Appaltanti”, dell’art. 11 bis che è volto ad 

assicurare l’elaborazione di dati statistici in funzione dell’attuazione del PNNR della crisi pandemica; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio 2022; 

VISTO il PTOF per il triennio 2019/2022; 

VISTA La Nomina Rup del Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Zamai di cui al prot. n. 7106/2022; 

VISTA, altresì, la delibera del Consiglio di Istituto n. 93/2022 di autorizzazione al Dirigente a 

procedere all’affidamento diretto sotto soglia secondo quanto stabilito dal D.L. N. 77/2021 del 

31/05/2021 C.D. “Semplificazioni bis” convertito nella Legge n. 108 del 29/07/2021 che prevede, tra 

l’altro, che le stazioni appaltanti possono procedere con affidamento diretto per gli acquisti di beni e 

servizi sino a 139.000 euro e per gli acquisti di lavori sino a 150.000 euro fino al 30 giugno 2023; 

PRESO ATTO che tra i preventivi pervenuti dalla varie ditte presenti in MEPA, quelli delle ditta 

LEGNOLANDIA di Forni di Sopra (UD), offre i prodotti necessari al raggiungimento delle finalità di 

cui al progetto FESR ad un concorrenziale prezzo di mercato, si ritiene opportuno conferire 

direttamente l’incarico di fornire il materiale attivando procedura di ordine diretto “(OdA )in MEPA”; 

PRESO ATTO, altresì, del preventivo del Centro Servizi Agricoli Dantomio di Farra di Soligo per 

materiale da giardinaggio e acquisto piante che presenta concorrenziali prezzi di mercato e assicura 

consegna in tempi rapidi trovandosi sul territorio si ritiene opportuno conferire direttamente l’incarico 

di fornire il materiale attivando “affidamento diretto” così come consentito dal decreto Semplificazioni 

Bis su citato; 

CONSIDERATO il preventivo della ditta Color Points srl con sede legale ad Udine e sede distaccata a 

Conegliano, per acquisto di materiale per piccole manutenzioni edilizie e terreno che presenta 

concorrenziali prezzi di mercato e assicura consegna in tempi rapidi trovandosi sul territorio, si ritiene 

opportuno conferire direttamente l’incarico di fornire il materiale attivando “affidamento diretto” così 

come consentito dal decreto Semplificazioni Bis su citato; 

CONSIDERATO, altresì, la necessità di acquistare materiale pubblicitario e i prodotti offerti dalla 

Casa Editrice Lombardi srl, presente in MEPA, rispondono alle esigenze di codesto Istituto, si ritiene 

opportuno conferire direttamente l’incarico di fornire il materiale pubblicitario attivando procedura di 

ordine diretto “(OdA )in MEPA”; 

VISTA la necessità di reperire KIT didattici per la sedimentazione e da una ricerca in MEPA gli stessi 

sono offerti dalla Ditta ABINTRAX, ad un concorrenziale prezzo di mercato, si ritiene opportuno 

conferire direttamente l’incarico di fornire i KIT in questione attivando procedura di ordine diretto 

“(OdA )in MEPA”; 

TENUTO CONTO della sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili 

ostativi in capo ai soggetti aggiudicatari; 

CONSIDERATO che il fine pubblico è l’istruzione degli alunni dell’I.C. Conegliano 1 “Federico 

Grava”; 



                                                                                                 1/3                                                                                                        MZ/TF 
 

DETERMINA 

a) di procedere con  procedure di ordini diretti (OdA) sul MEPA per: 

- l’acquisto di cassoni e vasche per aiuole e accessori da giardino compreso trasporto e montaggio dalla 

ditta LEGNOLANDIA srl, P.I. 01732620305; 

- l’acquisto di materiale di pubblicità dalla Casa Editrice Lombardi srl P.I. 00917731002; 

b) di procedere ad affidamenti diretti per: 

- acquisto di attrezzi da giardinaggio e piante dal Centro Servizi Agricoli Dantomio di Dantomio 

Cristina&C sas P.I. 04038020261; 

- acquisto di materiale per piccole manutenzioni edilizie e del terreno dalla Ditta Color points srl 
P.I.00296300254; 

c) di impegnare le spese per i collaudatori selezionati a seguito di avviso di selezione prot. n.10114/2022; 

d) di impegnare, altresì, le spese organizzative e gestionali come previsto dal riepilogo spese generali di 

cui alla candidatura n. 1074962; 

e) di procedere alla suddivisione delle spese, di cui alla candidatura n.1074962, secondo la seguente 

griglia riepilogativa: 

 
CIG: 

Z2D37194A9 
 

Ditta LEGNOLANDIA SRL euro   15006,00 

CIG: 

Z0E385FF07 

Ditta ABINTRAX SRL Euro     386,50 

CIG: 

ZF9373F4A1 
 

Ditta Centro Servizi Agricoli Dantomio di Dantomio 

Cristina&C sas  

euro    8177,29 

CIG 

Z0B385ABDC 

Ditta COLOR POINTS RRL euro       175,39 

GIG: 

ZBE3853A54 
 

Ditta Casa Editrice Lombardi Srl euro       124,49 

Incarico di 

collaudatore 
 

Prof.ssa Calisi Anna– Docente Interno per il plesso Grava euro     187,50  

Incarico di 

collaudatore 

 

Ins.te Zanetti Sonia– Docente Interno per il plesso Pascoli euro      187,50 

 Spese organizzative e gestionali euro    750,00 

 



                                                                                                 1/4                                                                                                        MZ/TF 
 

e) di imputare la spesa per l’importo totale complessivo autorizzato, IVA compresa, di   

25.000,00€ all’aggregato A03/13 Edugreen laboratori di sostenibilità per il primo 

ciclo_13.1.3A-FESRPON-VE-2022-79   

Codice Progetto Tipologia 
Totale 

autorizzato 

13.1.3A-FESRPON-VE-

2022-79 
Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo 
€ 25.000,00 

 
                           Il Dirigente scolastico 

      Prof.ssa Maria Zamai 

 

Firmato digitalmente 


